Kitab al-Adab Fi’ al-Din ini adalah karangan Imam Abu Khamid

Muhammad bin Muhammad al-Ghazali yang diterbitkan satu edisi dengan

kumpulan Risalah al-Ghazali (majmu’ul rasa’il) yang terbit di Kairo tahun

1328H/ 1910M, dari halaman 63- 94. Kitab al-Adab Fi’ al-Din selain juga kitab

al-Qowaid al-Asyrah dan Kimiya al-Sa‟adah ini sejatinya merupakan kelanjutan

dari kitab al-Munqidz Min a- Dhalaal dan Ihya’ Ulumuddin karya dari Imam al-

Ghazali khususnya yang membahas mengenai dunia tarekat. Kitab al-Adab Fi’ al-

yang ada. Konsistensi itu diterapkannya antara lain saat menghadapi kaum

pendukung aliran kebatinan. Beberapa karya al-Ghazali terkait hal itu adalah

Mi'yarul Ilmi (Tolak Ukur Ilmu), Al-Qisthasul Mustaqim (Timbangan Adil),

dan Mizanul 'Amal (Timbangan Amal).
3

Pada tahun 488 H (1095 M) al-Ghazali dilanda keragu-raguan , skeptis,

terhadap ilmu-ilmu yang dipelajarinya (hukum, teologi, dan filsafat), kegunaan

3
Hasan Risqa. https://www.republika.co.id/berita/q59ql5430/tiga-teladan-imam-al-

ghazali. Kamis 06 Feb 2020 14:10 WIB.